دل کو جو شے جس قدر عزیز ہوتی ہے اس کے لیے اسی درجہ کا جذبہ غیرت و محبت بھرکتا ہے۔“

جزدادوراس کی توضیح کی حیثیت سے اللہ تعالیٰ نے فرمایا ہے: "اللہ تعالیٰ کی توفیق سے ان سطور پر اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ فَالْحَمْدُ لِلَّهِ اَوَّلًا
فَاٰخِرًا۔"

لاہور

۲۴ - اپریل ۱۹۸۰ء
۸ - جمادی الثانی ۱۴۰۰ھ